

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A. Y SEGUROS G&T, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2025
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			4,361,500,629.67
Financieros		3,402,977,093.47	
Por Servicios		317,084,690.27	
Por Primas de Seguros y Fianzas	1,428,169,177.08		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	(266,359,614.42)		
Primas Netas	1,161,809,562.66		
(-) Primas Cedidas	(405,757,424.43)		
Primas Netas Retenidas	756,052,138.23		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	(114,613,292.30)	641,438,845.93	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			2,300,981,976.38
Financieros		1,742,921,811.26	
Por Servicios		52,104,396.30	
Gastos de Adquisición y Renovación	156,425,554.71		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	61,121,340.06	95,304,214.65	
Gastos por Obligaciones Contractuales	455,090,572.22		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	44,439,018.05	410,651,554.17	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			2,060,518,653.29
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		137,633,313.43	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	105,069,276.76		
Productos por Inversiones en Acciones	11,826,160.76		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	20,737,875.91		
GASTOS		375,491,454.13	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	511,009.38		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	371,740,987.55		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	3,239,457.20		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(237,858,140.70)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			1,822,660,512.59
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			1,124,066,205.84
Consejo Administración		7,118,618.47	
Funcionarios y Empleados		512,197,028.64	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		54,045,192.62	
Honorarios Profesionales		75,314,879.86	
Arrendamientos		38,541,542.72	
Reparaciones y Mantenimiento		97,514,603.82	
Mercadeo y Publicidad		28,707,435.74	
Primas de Seguros y Fianzas		2,943,924.13	
Depreciaciones y Amortizaciones		74,509,854.82	
Papelería, Útiles y Suministros		6,516,919.08	
Gastos Varios		226,656,205.94	
MARGEN OPERACIONAL NETO			698,594,306.75
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			136,128,866.18
PRODUCTOS		161,488,125.34	
Salvamentos y Recuperaciones	30,891,128.41		
Productos Extraordinarios	130,596,996.93		
GASTOS		25,359,259.16	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	1,452,756.46		
Gastos Extraordinarios	23,906,502.70		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			(12,557,402.68)
Productos de Ejercicios Anteriores		20,534,851.96	
Gastos de Ejercicios Anteriores		33,092,254.64	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			822,165,770.25
Impuesto sobre la Renta			126,825,571.46
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			695,340,198.79
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			695,340,198.79

Guatemala, 11 de agosto de 2025


Luis Antonio Rodríguez Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt